CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA Nº 1.154, DE 2023

REQUERIMENTO DE DESTAQUE

(Do Sr. DANILO FORTE)

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do artigo 50 do regimento comum e do artigo

312  do  Regimento  Interno  do  Senado  Federal,  destaque  para  votação  em

separado do art. 70 do do PLV apresentado à MPV 1.154/2023, que autoriza o

Poder Executivo Federal a extinguir a Fundação Nacional de Saúde, com vistas

à sua supressão

Sala das Reuniões, em      de maio de 2023.

Deputado DANILO FORTE
(UNIÃO - CE)

*C
D2

37
93

35
96

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Danilo Forte
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237933596900

C
D

/
2

3
7

9
3

.
3

5
9

6
9

-
0

0

00005/2023
REQ